
 

COMUNE DI GENIVOLTA   
PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
COPIA N. 26 DEL 06-03-2026 
 
 
 
OGGETTO : COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE AI 
SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE N. 16 DEL 22.04.2025. 
 
L'anno  duemilaventisei, addì  sei del mese di marzo, alle ore 08:15, nella sala comunale, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del 
Sindaco  Gian Paolo Lazzari la Giunta Comunale. 
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 
 
Lazzari Gian Paolo Sindaco Presente 
Chiroli Alfredo Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
Golfrè Andreasi Margherita Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

Totale Presenti    3 Totale Assenti    0 
 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento : 
 
 
  



 

 
 
OGGETTO : COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE AI 

SENSI DEL REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE N. 16 DEL 22.04.2025. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione di consiglio comunale n. 16 del 22.04.2025 con la quale è stato approvato 
il regolamento della biblioteca comunale; 
 
Visto l’art. 2 del suddetto regolamento, il quale stabilisce che la commissione biblioteca è nominata 
con deliberazione di Giunta Comunale ed è composta da: 

 il sindaco o un suo delegato, con funzione di presidente; 
 n. 2 membri in rappresentanza del gruppo di maggioranza del consiglio comunale, scelti anche 

al di fuori dei propri componenti; 
 n. 1 membro in rappresentanza del gruppo di minoranza del consiglio comunale, scelto anche al 

di fuori dei propri componenti; 
 n. 1 rappresentante degli utenti; 
 n. 1 rappresentante della scuola dell’infanzia; 
 n. 1 rappresentante della scuola primaria; 
 

Preso atto che, ai fini della costituzione della commissione, i gruppi consiliari e i soggetti interessati 
hanno provveduto alla designazione dei propri rappresentanti, come da comunicazioni acquisite al 
protocollo comunale: 

 nota del gruppo consiliare di minoranza, prot. n. 402 del 29.01.2026, con la quale viene 
designata la sig.ra Miglioli Silvia quale membro della commissione biblioteca; 

 comunicazione pervenuta da Pattonieri Grazia, ns prot. n. 5249 del 22.12.2025, relativa 
all’accettazione della designazione come rappresentante degli utenti individuato dal gruppo 
consiliare di maggioranza; 

 comunicazione dell’istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Soncino, prot. n. 4960 del 
04.12.2025, con la quale viene designata la sig.ra Mombrini Daniela quale rappresentante per 
la Scuola dell’Infanzia e la sig.ra Bassi Gabriella quale rappresentante per la Scuola Primaria; 

 
Dato atto che il gruppo consiliare di maggioranza designa come suoi rappresentanti della commissione 
biblioteca il Sig. Chiroli Alfredo e il Sig. Agnesi Matteo; 
 
Dato atto altresì che l’assessore delegato Golfrè Andreasi Margherita assume le funzioni di presidente 
della commissione, ai sensi dell’art. 2 del regolamento; 
 
Richiamato inoltre l’art. 3 del regolamento della biblioteca comunale, il quale stabilisce che la 
commissione dura in carica fino al termine del mandato del consiglio comunale e continua comunque 
ad esercitare le proprie funzioni fino alla nomina della nuova commissione da parte della giunta 
comunale; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla formale costituzione della commissione biblioteca comunale; 
visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi secondo le forme di legge; 



 

 
DELIBERA 

1. di dare atto che le premesse in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di costituire, ai sensi del regolamento della biblioteca comunale approvato con deliberazione 
del consiglio comunale n. 16 del 22.04.2025, la commissione biblioteca del comune di 
genivolta, così composta: 

 Golfrè Andreasi Margherita – assessore delegato – presidente 
 Chiroli Alfredo – rappresentante del gruppo di maggioranza 
 Agnesi Matteo – rappresentante del gruppo di maggioranza 
 Miglioli Silvia – rappresentante del gruppo di minoranza 
 Pattonieri Grazia – rappresentante degli utenti 
 Mombrini Daniela – rappresentante della scuola dell’infanzia 
 Bassi Gabriella – rappresentante della scuola primaria; 

 
2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del regolamento della biblioteca comunale, la commissione 

dura in carica fino al termine del mandato del consiglio comunale e continua comunque ad 
esercitare le proprie funzioni fino alla nomina della nuova commissione da parte della giunta 
comunale; 
 

3. di demandare agli uffici competenti gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione; 
 

4. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto urgente e immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge ai sensi dell'art. 134 c. 4, D.Lgs 267/2000. 

 
  



 

 
 
ALLEGATO  
 
Deliberazione G.C. n.  26      del   06-03-2026   
 
 
Oggetto: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 16 
DEL 22.04.2025. 
 

                                                 
 
 
PARERI OBBLIGATORI 
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 
1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole                                        . 
 
 
Genivolta, 06-03-2026 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
  



 

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

               IL SINDACO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 
 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il 
________________________   06-03-2026 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124 
del T.U. - D-Lgs. 18/08/2000 n. 267 e trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 

|_| è divenuta esecutiva il 16-03-2026 ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 267/2000 
 
Li 16-03-2026 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 agosto 2000 
n. 267 in data 06-03-2026 
 
Li 06-03-2026 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 06-03-2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa Sonia Pagani 


